
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 2025 r. 

Poz. 314 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 10 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania „Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warun-
ków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 415, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 5 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) części I ust. 1 i 1b załącznika nr 2 do rozporządzenia.”; 

2) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w ust. 1 w tabeli lp. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

1 jęczmień jary jęczmień jary zboża 

jęczmień ozimy jęczmień ozimy 

kukurydza kukurydza (na kiszonkę), kukurydza 
(na ziarno), kukurydza (plantacja nasienna), 
kukurydza cukrowa 

owies owies bizantyjski, owies nagi (nagoziarnisty 
jary), owies siewny, owies szorstki 

pszenica jara pszenica orkisz jara, pszenica płaskurka jara, 
pszenica samopsza jara, pszenica twarda jara, 
pszenica zwyczajna jara 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2706). 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 765, z 2016 r. poz. 326, 589 i 1367, z 2017 r. poz. 806 
i 2139, z 2018 r. poz. 584, z 2019 r. poz. 495 i 1246, z 2020 r. poz. 359, z 2021 r. poz. 435, 1032 i 1824, z 2022 r. poz. 585, z 2023 r. 
poz. 484 oraz z 2024 r. poz. 1114. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 314 
 

 

pszenica ozima pszenica orkisz ozima, pszenica płaskurka 
ozima, pszenica samopsza ozima, pszenica 
twarda ozima, pszenica zwyczajna ozima 

pszenżyto jare pszenżyto jare 

pszenżyto ozime pszenżyto ozime 

sorgo sorgo techniczne, sorgo sułtańskie, trawa 
sudańska 

szarłat szarłat z wyjątkiem Amaranthus retroflexus 

żyto jare żyto jare 

żyto ozime żyto krzyca, żyto ozime 

 

3) w załączniku nr 8 do rozporządzenia w tabeli w części IV. Pakiet 4. Cenne siedliska i zagrożone gatunki ptaków na 
obszarach Natura 2000 i Pakiet 5. Cenne siedliska poza obszarami Natura 2000: 

a) w lp. 19, 30, 52, 65, 80, 103, 116, 134, 165 i 183 w kolumnie drugiej wyrazy „Pozostawienie nieskoszonej nie-
właściwej części działki rolnej, w szczególności innej niż zaznaczona na materiale graficznym” zastępuje się wy-
razami „Pozostawienie w danym roku realizacji zobowiązania nieskoszonego fragmentu działki rolnej, który przy-
najmniej częściowo pokrywa się z fragmentem działki rolnej, który był nieskoszony w poprzednim roku realizacji 
zobowiązania”, 

b) w lp. 151 w kolumnie drugiej wyrazy „Pozostawienie nieskoszonej niewłaściwej części działki rolnej, w szcze-
gólności innej niż zaznaczona na materiale graficznym” zastępuje się wyrazami „Pozostawienie w danym roku 
realizacji zobowiązania nieskoszonego fragmentu działki rolnej, który przynajmniej częściowo pokrywa się z frag-
mentem działki rolnej, który był nieskoszony w poprzednim roku realizacji zobowiązania, albo pozostawienie nie-
skoszonego fragmentu działki rolnej, który nie obejmuje w całości tego jej fragmentu, który został skoszony w po-
przednim roku, w przypadku gdy w danym roku realizacji zobowiązania powierzchnia nieskoszonego fragmentu 
działki rolnej jest większa niż powierzchnia fragmentu tej działki rolnej skoszonego w poprzednim roku”. 

§ 2. Do przyznawania i zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy zostały one 
wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2025 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi:  wz. S. Krajewski 




